
UCHWAŁA NR XXXIX/313/2018
RADY GMINY NOWE OSTROWY

z dnia 28 marca 2018 r.

w sprawie podziału Gminy Nowe Ostrowy na okręgi wyborcze oraz ustalenia ich granic i numerów 
oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym

Na podstawie art. 419 § 2 , 3 i 4 oraz art. 420 § 1 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. - Kodeks wyborczy 
(t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 15, poz. 1089; z 2018 r. poz. 4, poz.130, poz. 138) w związku z art. 12 ust.1 i 2 
ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli 
w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych (Dz. U. 
z 2018 r. poz. 130) Rada Gminy Nowe Ostrowy uchwala, co następuje:

§ 1. Dokonuje się podziału Gminy Nowe Ostrowy na okręgi wyborcze oraz ustala się ich numery, 
granice oraz liczbę radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym, zgodnie z załącznikiem do 
uchwały.

§ 2. Na ustalenia Rady Gminy Nowe Ostrowy w sprawie okręgów wyborczych wyborcom, w liczbie co 
najmniej 15, przysługuje prawo wniesienia skargi do komisarza wyborczego w terminie 5 dni od daty 
podania uchwały do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty.

§ 3. Traci moc uchwała nr XXII/149/12 Rady Gminy Nowe Ostrowy z dnia 24 września 2012 roku 
w sprawie podziału Gminy Nowe Ostrowy na okręgi wyborcze oraz ustalenia ich granic, numerów i liczby 
radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym (Dz. Urz. Województwa Łódzkiego z 2012 r. 
poz. 3213).

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego oraz podaniu do 
publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń 
w siedzibie Urzędu Gminy Nowe Ostrowy oraz na tablicach ogłoszeń we wszystkich sołectwach Gminy.

§ 5. Uchwała podlega przekazaniu Wojewodzie Łódzkiemu i Komisarzowi Wyborczemu.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego i ma zastosowanie do wyborów zarządzonych po zakończeniu kadencji Rady 
Gminy Nowe Ostrowy obejmującej lata 2014 – 2018.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Nowe Ostrowy

Jacek Olesiński

Id: F8A97EE9-445F-4852-90FE-FFDD44986E4C. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XXXIX/313/2018

Rady Gminy Nowe Ostrowy

z dnia 28 marca 2018 r.

PODZIAŁ GMINY NA OKRĘGI WYBORCZE

Numer 
okręgu 

wyborczego

Granice okręgu wyborczego Liczba 
wybieranych 

radnych
1 Sołectwo: Bzówki 1
2 Sołectwo: Grochów 1
3 Sołectwo: Grodno, Imielinek 1
4 Sołectwo: Imielno, Rdutów 1
5 Sołectwo: Kołomia, Zieleniec 1
6 Sołectwo: Lipiny, Perna 1
7 Sołectwo: Miksztal, Niechcianów 1
8 Sołectwo: Nowe Ostrowy od nr 1 do nr 23 i od nr 80 do nr 118A 1
9 Sołectwo: Nowe Ostrowy od nr 24 do nr 79 i od nr 119 do nr 121 1

10 Sołectwo: Ostrowy miejscowość Ostrowy od nr 1 do nr 55 1
11 Sołectwo: Ostrowy - miejscowość Ostrowy - Cukrownia nr 

1,7,9,11,12,13,14,15, 16,17,19,20,21,24,25, 26,32,33,34,35,36,37, 
38,39,40,41,42,43,44, 45,46,47 oraz miejscowość Ostrowy 56 i 57

1

12 Sołectwo: Ostrowy miejscowość Ostrowy - Cukrownia nr 
2,3,4,5,6,8,10,18,23 i 31

1

13 Sołectwo: Ostrowy miejscowość Ostrowy - Cukrownia nr 27,28,29 
i 30

1

14 Sołectwo: Wola Pierowa 1
15 Sołectwo: Wołodrza 1

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Nowe Ostrowy

Jacek Olesiński

Id: F8A97EE9-445F-4852-90FE-FFDD44986E4C. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Na podstawie art. 413, art.414, art. 418 § 1, art. 419 § 1 i 4, art. 420 § 1 ustawy z dnia 5 stycznia
2011 r. - Kodeks wyborczy (t. j. Dz. U. z 2017 r. poz. 15 z. późn.zm.) Rada Gminy dokonuje podziału
gminy na 15 stałych jednomandatowych okręgów wyborczych ustalając ich numery i granice oraz
liczbę radnych wybieranych w każdym okręgu według normy przedstawicielstwa. Podziału gminy na
okręgi wyborcze dokonuje się w związku z art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie
niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania
i kontrolowania niektórych organów publicznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 130) w terminie 60 dni od dnia
wejścia w życie tej ustawy.

Przy ustalaniu podziału gminy na okręgi wyborcze uwzględnia się liczbę mieszkańców ujętych
w stałym rejestrze wyborców danej gminy na koniec kwartału poprzedzającego kwartał, w którym
dokonuje się podziału tzn. podejmują uchwałę (w naszym przypadku na dzień 31 grudnia 2017 r.).
Liczba mieszkańców jest to suma:

- liczby wyborców ujętych w rejestrze wyborców z urzędu;

- liczby wyborców wpisanych do rejestru na własny wniosek;

- oraz pozostałych osób zameldowanych na pobyt stały (dzieci, skazani, pozbawieni praw)
z pominięciem osób, co do których otrzymano zawiadomienie o wpisaniu do rejestru wyborców
w innej gminie.

Liczba mieszkańców na dzień 31 grudnia 2017 r. wynosi 3509 osób. Liczba radnych zgodnie
z zasadami określonymi w art. 17 ustawy o samorządzie gminnym w gminach do 20 tys. mieszkańców
wynosi 15 radnych. Norma przedstawicielska dla naszej gminy (liczba mieszkańców podzielona przez
liczbę wybieranych radnych) wynosi 234 osoby.

W gminach na terenach wiejskich okręgiem wyborczym jest jednostka pomocnicza, czyli sołectwo
bądź osiedle. Jednostki pomocnicze łączy się w celu utworzenia okręgu lub dzieli jeżeli liczba
wybieranych radnych byłaby większa niż 1. W każdym okręgu tworzonym dla wyboru rady w gminie
wybiera się 1 radnego. Przy podziale na okręgi liczba mieszkańców w danym okręgu powinna mieścić
się pomiędzy 0,50 a 1,49 normy przedstawicielstwa, tj. min. 117 osób – max. 351 osób (szczegółowe
wyliczenia liczby mieszkańców i współczynnik normy przedstawicielstwa w granicach okręgów
przedstawia poniższa tabela). Wskazany w załączniku do projektu uchwały podział na okręgi wyborcze
spełnia ww. wskaźniki.

W stosunku do poprzedniego podziału gminy na okręgi wyborcze nie wprowadzono żadnych zmian.
Projekt podziału został skonsultowany z Krajowym BiuremWyborczym Delegaturą w Skierniewicach.

Reasumując wnioskuję o dokonanie podziału gminy na stałe okręgi wyborcze zgodnie z projektem
uchwały

Id: F8A97EE9-445F-4852-90FE-FFDD44986E4C. Podpisany Strona 1



Liczba mieszkańców gminy wg stanu na dzień 31.12.2017 r. - 3509.

Liczba wybieranych radnych - 15.

Norma przedstawicielstwa dla gminy (liczba mieszkańców: liczbę wybieranych radnych) – 234

Numer
okręgu

wyborczego

Granice okręgu wyborczego Liczba
mieszkańców wg.
stanu na dzień
31 grudnia
2017 r.

Współczynnik normy
przedstawicielstwa

Liczba
wybieranych
radnych

1 Sołectwo: Bzówki 249 1,06 1

2 Sołectwo: Grochów 292 1,25 1

3 Sołectwo: Grodno, Imielinek 247 1,06 1

4 Sołectwo: Imielno, Rdutów 213 0,91 1

5 Sołectwo: Kołomia, Zieleniec 169 0,72 1

6 Sołectwo: Lipiny, Perna 167 0,71 1

7 Sołectwo: Miksztal, Niechcianów 288 1,23 1

8 Sołectwo: Nowe Ostrowy od nr 1 do nr
23 i od nr 80 do nr 118A

212 0,91 1

9 Sołectwo: Nowe Ostrowy od nr 24 do nr
79 i od nr 119 do nr 121

205 0,88 1

10 Sołectwo: Ostrowy miejscowość Ostrowy od
nr 1 do nr 55

233 0,99 1

11 Sołectwo: Ostrowy - miejscowość Ostrowy -
Cukrownia nr 1,7,9,11,12,13,14,15,

16,17,19,20,21,24,25, 26,32,33,34,35,36,37,
38,39,40,41,42,43,44, 45,46,47 oraz

miejscowość Ostrowy 56 i 57

230 0,98 1

12 Sołectwo: Ostrowy miejscowość Ostrowy -
Cukrownia nr 2,3,4,5,6,8,10,18,23 i 31

281 1,20 1

13 Sołectwo: Ostrowy miejscowość Ostrowy -
Cukrownia nr 27,28,29 i 30

223 0,95 1

14 Sołectwo: Wola Pierowa 282 1,21 1

15 Sołectwo: Wołodrza 218 0,93 1

 

 

Przewodniczący Rady Gminy
Nowe Ostrowy

Jacek Olesiński 

Id: F8A97EE9-445F-4852-90FE-FFDD44986E4C. Podpisany Strona 2




